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Oggetto 
PNRR M5 C2 I2.1 - Servizio di Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecuzione nell'ambito 
dell'intervento 5: Nuovo raccordo stradale dallo svincolo di Santo Spirito a servizio del sistema di 
parcheggio “Pullman-Park” 

CIG B589DE6088 

CUP J51B21001440001 

Importo di gara 58.627,96 

Scelta del 
contraente 

Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di mercato) 

Modalità TELEMATICA 

 

 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 
 

IL DIRIGENTE ed  
IL RESPONSABILE UNICO DI GARA 

 
Visto l’art. 90 e quanto previsto nell’allegato II.6 Parte I lettera D  

del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 circa le informazioni da riportare negli avvisi 
 

RENDONO NOTO 
 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
 Denominazione: Comune di Isernia 
 Indirizzo: Piazza Marconi n. 1 – 86170  Isernia 
 Pec: comuneisernia@pec.it  
 Telefono 0865-4491 
 
2. TIPO DI STAZIONE APPALTANTE E ATTIVITÀ ESERCITATA:  

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Locale Territoriale 
Principale attività esercitata: amministrativa. 

 
3. LA STAZIONE APPALTANTE E’ TITOLARE DEL PRESENTE APPALTO 

 
4. CODICE CPV: 71250000-5 “Servizi architettonici, di ingegneria e misurazione” 

 

mailto:comuneisernia@pec.it
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5. CODICE NUTS: ITF21 
 
6.  DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dell’appalto: Servizio di Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecuzione nell'ambito 
dell'intervento 5: Nuovo raccordo stradale dallo svincolo di Santo Spirito a servizio del sistema di parcheggio 
“Pullman-Park”. 
 

7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  
Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023, preceduta dalla pubblicazione 
di un avviso di indagine di mercato, avvenuta dal giorno 10 febbraio 2025 al giorno 28 febbraio 2025 all’Albo 
Pretorio, sul profilo del committente - Amministrazione trasparente, sulla piattaforma di e-procurement 
Traspare e sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale (PVL) dell’Anac in data 11 febbraio 2025. 
 

8. Omissis 
 

9. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema: quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del 
D.Lgs.n. 36/2023; 
 

10. DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO:  
La durata del servizio oggetto di appalto è pari a 489 (quattrocentottantanove) giorni naturali e consecutivi 
decorrenti dal verbale di consegna dei lavori dell’intervento di cui all’oggetto, ovvero pari alla durata 
dell’esecuzione dei lavori, trattandosi di servizio ad essi correlato.  

 

11. NUMERO OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE: 34 

(trentaquattro) 

 

N. RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO 

1 Studio Bradaschia Arl San Marco 961, Venezia (VE), 30124 

2 Engineering Integrated Bim Project Srl Via Marco Polo 68/5, San Salvo (CH), 66050 

3 principato vincenzo    

4 DI GIACOMO GIUSEPPE    

5 FASULO DANIELE VIA MATESE 13, Castello del Matese (CE), 81016 

6 Cappellini Andrea Guido Francesco VIA SALVATORE QUASIMODO, 21, Pistoia (PT), 51100 

7 Studio Associato "2M+A Architettura & Ingegneria" Via Giardino n. 24, Montalbano Elicona (ME), 98065 

8 BIMDIS SRL - Società di Ingegneria Via Luigi e Nicola Marinelli n.2, Ripalimosani (CB), 86025 

9 Pellegrini Marco Via De Rossi, 114, Bari (BA), 70122 

10 rella mirko via p.n.vaccina 42, Andria (BT), 76123 
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11 Duronio Gianni Via del Convento n. 4, Francavilla al Mare (CH), 66023 

12 Maimone Giuseppe Rosario Antonino via Monza, 10, Furci Siculo (ME), 98023 

13 Manocchio Angelo Via Leonardo da Vinci, 1, Vinchiaturo (CB), 86019 

14 SINARCO Srl VIA GIUSEPPE CASALINUOVO 21, Roma (RM), 142 

15 SALZANO de LUNA MASSIMO Via Francesco Crispi, 63, Napoli (NA), 801121 

16 STUDIO DILONARDO SRL    

17 S.P.M. s.r.l. Via Paolo Emilio n. 34, Roma (RM), 192 

18 PACELLI FRANCO VIA ROMA N. 194, Telese Terme (BN), 82037 

19 RAPPAZZO GIUSEPPE    

20 Peccia Luigi piazza Pietravalle, Cantalupo nel Sannio (IS), 86092 

21 Perrotti Ernesto Via Due Principati, 228, Avellino (AV), 83100 

22 Ruggieri Daniele Via Leopoldo Muzii 71, Pescara (PE), 65123 

23 COOPERATIVA PENTRIA PROGETTI STP VIA XXIV MAGGIO 135, Isernia (IS), 86170 

24 EUROS S.r.l. via Vallo, 60, Guardiagrele (CH), 66016 

25 
CO.DI.ME. COMPAGNIA DIAGNOSTICA 

MEDITERRANEA, in sigla Co.Di.Me.  SRL 
Corso Novara n. 10, Napoli (NA), 80143 

26 CHIACCHIARI GIANCARLO via Libero Testa 75, Isernia (IS), 86170 

27 STUDIO NERILLI INGEGNERI ASSOCIATI 
VIA PRINCIPE DI PIEMONTE 115, Campobasso (CB), 

86100 

28 Buccini ROBERTO  viale dei Pentri 123, Isernia (IS), 86170 

29 ALE CONSULTING SRL viale roma 10, Anagni (FR), 3012 

30 LUZI STEFANO Via G. MAZZINI 158, Frosinone (FR), 3100 

31 SORRENTINO PAOLO VIA A. FIMIANI 22, Castel San Giorgio (SA), 84083 

32 Di Giacomo Antonio Michele    

33 Di Franco Erasmo    

34 Iacone srl via Curti 31, Saviano (NA), 80039 

 

11.1 NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 20 
(venti) 

 

1 ALE CONSULTING SRL viale roma 10, Anagni (FR), 3012 

2 CHIACCHIARI GIANCARLO via Libero Testa 75, Isernia (IS), 86170 

3 Duronio Gianni Via del Convento n. 4, Francavilla al Mare (CH), 66023 
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4 Buccini ROBERTO viale dei Pentri 123, Isernia (IS), 86170 

5 Pellegrini Marco Via De Rossi, 114, Bari (BA), 70122 

6 SALZANO de LUNA MASSIMO Via Francesco Crispi, 63, Napoli (NA), 801121 

7 COOPERATIVA PENTRIA PROGETTI STP VIA XXIV MAGGIO 135, Isernia (IS), 86170 

8 BIMDIS SRL - Società di Ingegneria Via Luigi e Nicola Marinelli n.2, Ripalimosani (CB), 86025 

9 Maimone Giuseppe Rosario Antonino via Monza, 10, Furci Siculo (ME), 98023 

10 FASULO DANIELE VIA MATESE 13, Castello del Matese (CE), 81016 

11 EUROS S.r.l. via Vallo, 60, Guardiagrele (CH), 66016 

12 PACELLI FRANCO VIA ROMA N. 194, Telese Terme (BN), 82037 

13 SINARCO Srl VIA GIUSEPPE CASALINUOVO 21, Roma (RM), 142 

14 STUDIO NERILLI INGEGNERI ASSOCIATI VIA PRINCIPE DI PIEMONTE 115, Campobasso (CB), 86100 

15 principato vincenzo 
 

16 STUDIO DILONARDO SRL 
 

17 S.P.M. s.r.l. Via Paolo Emilio n. 34, Roma (RM), 192 

18 Peccia Luigi piazza Pietravalle, Cantalupo nel Sannio (IS), 86092 

19 Perrotti Ernesto Via Due Principati, 228, Avellino (AV), 83100 

20 Studio Associato "2M+A Architettura & Ingegneria" Via Giardino n. 24, Montalbano Elicona (ME), 98065 

 
11.2 NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 8 (otto)  
 

N. Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

1 CHIACCHIARI GIANCARLO via Libero Testa 75, Isernia (IS), 86170 11/04/2025 10:35 
n.2413 del 

11/04/2025 

2 Duronio Gianni 
Via del Convento n. 4, Francavilla al Mare (CH), 
66023 

11/04/2025 10:43 
n.2417 del 

11/04/2025 

3 Buccini ROBERTO viale dei Pentri 123, Isernia (IS), 86170 11/04/2025 10:34 
n.2411 del 

11/04/2025 

4 BIMDIS SRL - Società di Ingegneria 
Via Luigi e Nicola Marinelli n.2, Ripalimosani 
(CB), 86025 

11/04/2025 11:45 
n.2420 del 

11/04/2025 

5 Maimone Giuseppe Rosario Antonino via Monza, 10, Furci Siculo (ME), 98023 11/04/2025 10:55 
n.2418 del 

11/04/2025 

6 FASULO DANIELE 
VIA MATESE 13, Castello del Matese (CE), 
81016 

11/04/2025 11:05 
n.2419 del 

11/04/2025 

7 STUDIO DILONARDO SRL  11/04/2025 10:34 
n.2412 del 

11/04/2025 

8 S.P.M. s.r.l. Via Paolo Emilio n. 34, Roma (RM), 192 11/04/2025 10:42 
n.2416 del 

11/04/2025 
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11.3 CONCORRENTI DICHIARATI NON AMMESSI ALLA GARA: 2 (due) 
 

Partecipante Motivazione 

Duronio Gianni  Il file (offerta economica) caricato a sistema ha un numero di serie 
diverso rispetto a quello presente nella marcatura temporale 

Maimone Giuseppe Rosario Antonino  Il file (offerta economica) caricato a sistema ha un numero di serie 
diverso rispetto a quello presente nella marcatura temporale 

 
11.4 PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO ALLE OFFERTE: 
 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

Buccini ROBERTO 82.19 9.743 91.933 

S.P.M. s.r.l. 75.377 9.896 85.273 

BIMDIS SRL - Società di Ingegneria 64.726 10.0 74.726 

STUDIO DILONARDO SRL 64.433 10.0 74.433 

CHIACCHIARI GIANCARLO 54.461 6.915 61.376 

FASULO DANIELE 45.157 9.615 54.772 

 
12. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Ing. ROBERTO BUCCINI, Cod. Fisc. BCCRRT64P22E335D, residente in Isernia, Viale dei Pentri n. 123, 
86170 (IS), codice NUTS ITF21, P.IVA 00343470944, robertobuccini@ingpec.eu. 

 

13. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 
€ 52.931,67 per onorario al netto del ribasso + € 2.117,27 per cassa previdenza 4% + € 12.110,77 per IVA 
al 22% su onorario e cassa, per un importo complessivo di aggiudicazione di € 67.159,70 - punteggio 
complessivo conseguito pari a 91,933 su 100. 
 

14. Omissis 
 

15. L’APPALTO E’ CONNESSO A UN PROGETTO FINANZIATO DAI FONDI 
DELL’UNIONE EUROPEA:  
Si, il progetto dell’importo complessivo di € 5.563.200,00, è finanziato per  € 5.443.200,00 dal PNRR, Missione 
5 - Componente 2 - Investimento 2.1 “Potenziamento del sistema della mobilità sostenibile urbana attraverso la 
realizzazione del nuovo raccordo stradale dallo svincolo di Santo Spirito a servizio del sistema di parcheggio “Pullman-Park” da 
realizzare nell’ambito urbano marginale di via Giovanni XXIII, interessato da fenomeni di dissesto e degrado ambientale, e 
funzionale al miglioramento della qualità del decoro urbano conseguente la riduzione delle emissioni climalteranti nel centro abitato” 
- Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU e per  € 120.000,00 dal cofinanziamento del Comune 
di Isernia.  
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16. NOME E INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise – Via San Giovanni 1 – 86100 Campobasso. 

 

17. Omissis 
 
18. PUBBLICITA’:  

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del COMUNE DI 
ISERNIA sul sito internet: https://www.comune.isernia.it/it. 

 
 
Isernia, 27 maggio 2025 
 

 
                   IL RUP DI GARA 
                  geom. Lucia Carosella 

          IL DIRIGENTE  
Arch. Paolo Di Guglielmo 
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